- mentum, quod semper maturè fit & deliberato animo in quacunque parte contractus adscribatur, & ea mète emillsum, ut effectum sortiatur. Atque ita nec in specie traditionem hanc tenet Areti. conf. 74. colum. 3. Guido Papæ cont. vltim. 2. col. 1. afo in d. non omnis colum. 3. ff. si cert. percat. & in l. qua dotis numer. 33. ff. foli. 2. Matri. Petri. Ferrati. cauteela. 3. Paul. Castræ. cons. 75. lib. 2. Gozadi. conf. 87. num. 9. d. D. Couar. in rubri. extra de testament. 2. pat. num. 14. vers. 4. conclus. Boeri. decisiō. 333. num. 1. Roma. cons. 5. 13. in f. & Angel. conf. 179. veri. ex hoc sequitur, quibus liberter accedo. Quamvis contrarium voluerit Deci. confilio 22. 305. Corne. conf. 126. col. 2. lib. 1. afo conf. 6. colum. 7. lib. 3. Paul. Parit. conf. 16. numer. 17. lib. 2. † Quorum opinio procedere posset, non ubi iuramentum impli- citer donationi causa mortis adjiceretur, sed quando proinierat se non reuocaturum, nam per iuramen- tum simplex donationi causa mortis reuocari pote- rit, nec transiuit in donationem inter viuos, quod in specie probat Bald. in rep. 1. 2. ff. de iure iur. colu. 42. versi iuxta prædicta, quem refert & sequitur Dida. Se- gura. in repetitio. l. vnum ex familia. 5. sed si fundum, num. 140. in f. ff. de leg. c. d. D. Couar. in epitome de testamen. pat. 2. vnum. 14. vers. 5. conclusio. † Octauo limita principalem conclusionem, nisi merita donata- ri præcesserint, quoniam tunc præsumetur potius do- nationem inter viuos, vita si èstificior, secundum Bald. in l. si mortis ante medium. C. ad. Falci. Tiraquell. in relectione. l. si vñquam, in verbô, donatione largitus, nu. 47. C. de reuoc. donatione.
- 23

## G L O S . 11.

## 2. Donatio inter viuos quid?

Donatio propriè dicitur que inter viuos, non que causa mortis facta est, ibi.

Donatio in dubio inter viuos presumitur, potius quam causa mortis, ibi.

## 2. Donatio causa mortis an accedit potius ultimæ vol-untati, vel contractui, &amp; nū seq.

## 3. Donatio causa mortis quod eius initium &amp; ordina- tionem contractui accedit.

4. Donatio causa mortis inter virum & uxorem, an valeat necnè, & an morte confirmetur, & an tra- ditio requiratur, & confirmari possit.

Donatio causa mortis uxori facta valet, sicut & le- gatum, sed in effectu non statim valet, donec do- nans moriatur.

## 5. Donatio inter viuos coniugi facta non valet, nec morte confirmatur, nisi traditio præcesserit.

Lex Papinianas ff. de dona. int. vir. & vxo. expli- catur, ibi.

Donare aliud est, & aliud promittere donaturum, ibi.

## 6. Donatio causa mortis inter coniuges facta absque

- traditione morte confirmatur contra d. Cu. irr. Donatio filio per patrem facta abſque traditione m. r. te confirmatur, ibid.
- Donatio causa mortis inter coniuges, quare non exi- git traditionem ut morte confirmetur, ibi.
- Donatio causa mortis sicut & legatum transfert in donatarium cominium sine traditione, ibi.
7. Donatio causa mortis accedit potius contractui quod solemnitatem substancialēm, sed quod probato- riam legato.
- Donatio causa mortis an presentiam utrinque par- tis requirat, & stipulationem vel traditionem, & quomodo hoc intelligatur, ibi. & seq.
- Dominium an transferatur sola traditione nuda absque titulo vel p̄fici.
8. Donatio causa mortis quod solemnitatem probato- riam ultima accedit voluntati, & quomodo hoc in- telligatur.
- Testium solemnitas in ultimis voluntatibus, an dicatur probatoria vel substancialis, ibi.
9. Donatio inter viuos absenti facta non valet ante ab- sentis acceptationem, etiam si Ecclesia & pia cau- se fiat, atque id reuocari potest.
10. Donatio absenti facta ubi notarius nomine absentis acceptauit, an posse reuocari ante acceptationem partis?
11. Donatio absenti facta, ubi notarius nomine absentis eam acceptauit, an reuocetur si ea res alteri donetur pre- senti, licet per constitutum primo tradita fuerit?
12. Donatio absenti facta à notario acceptata, poterit acceptari per donatarium post mortem donantis ini- uitis & refragantibus heredibus.
13. Donatio absenti facta à notario acceptata, post mor- tem donatarij potest ab eius heredibus acceptari.
- Donatio absenti facta mortuo donatore, à donata- rio acceptari non potest, nec eius heredibus, si nota- rius eius nomine non acceptauit, ibi.
14. Donatio presenti & tacenti facta, non eger alia accep- tatione.
- Tacens cōsentire videtur in his, quae sibi utilia sunt, ibidem.
- Donatio sit hodie pacto nudo, ibi.
15. Pollicitatio nuda, que sit absenti, an iure regio pro- ducat actionem?
- Lex. 2. iust. 1. de obligationibus hoc, lib. 5. explicatur optimè, ibi. & seq.
- Pollicitatio non producit naturalem obligationem ex receptori sententia, ibi.
16. Pollicitatio seu promissio absenti facta, an producat iure regio actionem?

## Libro.5.Titulo.10:

- 17 Pollicitatio seu promissio absenti facta iure regio, quod producat actionem.
- 18 Lex facere potest, et quis absenti obligetur, sicut adesto efficit ut credituribus obligetur.
- 19 Pollicitatio absenti facta, quomodo iure regio sit irreuocabilis ante acceptationem, et post acceptationem producat actionem?
- Pollicitatio iure regio, quando non producat actionem, ibid. (non procedit.)
- 20 Actio non oritur iure regio, ubi naturalis obligatio Pollicitatio non producit obligationem naturalem, nisi sit Deo vel re publica, et quomodo intelligatur id.
- Pollicitationem non servans an peccet? ibid.
- 21 Donatio absenti facta iure regio an obligationem, vel actionem producat? (modo valeat?)
- 22 Donatio causa mortis absenti facta iure regio quo-  
Donatio causa mortis absenti facta iure communi ultime voluntati comparatur, ibid.
- 23 Donatio causa mortis pacto nudo facta valet.
- 24 Filius fami. patre consentiente iure communi donare potest causa mortis, non aliam, testari autem eo con-  
sentiente non potest, & n.s. seq.
- 25 Filius fami. contrahere potest absque patris consensu, preterquam in mutuo & voto.
- Filius fami. patri donare non potest causa mortis, nisi iudicis autoritas interueniat, ibid.
- 26 Donatio causa mortis à filio fami. facta non est om-  
nino similis contractui, nec ultime voluntati.
- 27 Filius fami. iure regio testari potest post pubertatem, & donare causa mortis absque patris consensu.
- Donare potest causa mortis, qui & testari, ibid.
- 28 Lex filius fami. §. vlti. ff. de dona. & l. Marcellus. ff. de dona. cau. mor. explicitantur.
- Donatio causa mortis facilius permititur, quam te-  
stamenti factio, ibid.
- Filius fami. potest absque consensu patris donare causa mortis & inter viros, ibid.
- 29 Mulier absque mariti sui licentia, an possit donatio-  
nem causa mortis facere?
- 30 Minor adulterus curatorem habens, an possit donare causa mortis, vel testari sine curatoris autoritate?
- 31 Minor adulterus testari potest sine curatoris authori-  
tate, imo & eo reluctante.
- 32 Mulier, que sine licentia viri iure regio contrahere non potest, poterit causa mortis donare.
- 33 Donatio causa mortis quod eius initium, & ordi-  
nationem contractui comparatur, & quomodo id intelligatur? & n.s. seq.
- 34 Donatio causa mortis respectu cause efficientis &
- sic quod facultate domini accedit ultima voluntati.
- Donare causa mortis non potest, qui testari ex de-  
fectu naturali prohibetur, ibid.
- Donare causa mortis potest, qui & testari potest, ibi.
- 35 Vjurarius manifestis, qui testari non potest, nisi pres-  
tata satisfactio de restituendis vjuriis, an possit donare causa mortis? & n.s. 36.
- 37 Donatio causa mortis stipulatione donatarii, vel no-  
tarii pro eo interueniente, contractus conjectur etiā si fiat in testamento.
- 38 Donatio causa mortis quoad causam efficientem ac-  
cedit ultime voluntati.
- Donatio causa mortis ei licita est, cui & testamenti  
factio & cum eadem qualitate, ibid.
- Donatio causa mortis fieri debet eā eadem solemnia-  
tate, que in testando exigitur, ibid.
- 39 Donatio causa mortis quoad effectus ultime ac-  
cedit voluntati.
- 40 Dominium ipso iure absque traditione transit in le-  
gatarium & in donatarium causa mortis.
- 41 Dominium ipso iure an transcat in donatarium causa  
mortis re tradita in vita donantis?
- 42 Iure accrescendi an locus sit in donatione causa mor-  
ti, sicut in legato?
- 43 Falcidia an detrahatur ex donatione causa moreis?  
Falcidia an detrahatur ex donatione inter coniuges,  
ibid. (cut & legatum)
- 44 Donatio causa mortis an valeat sine insinuatione, si-  
Cautioni mutiana an locus sit in donatione causa  
mortis, ibid. (sibile, sicut & legatum)
- 45 Donatio causa mortis an rejiciat conditionē impos-  
Donatarii causa mortis capacitas, vel incapacitas in-  
spicitur tempore mortis dominantis, sicut & in lega-  
tis, ibid.
- 46 Legatus an renocetur alienatione rei legatae per ipsū  
testatore generaliter, vel specialiter facta, & an  
voluntaria vel necessaria alienatione, & n.s. seq.
- 47 Donatio causa mortis an renocetur alienata re dona-  
ta per donatorem?
- Donatio causa mortis, an renocetur per heredis in-  
stitutionē uniuersalem postea factam? ibid.
- 48 Mulier secundo viro nubens ante annum luctut, an  
amittat donationem causa mortis ab extraneo fa-  
ctam, sicut amittit legatum?
- 49 Donatio causa mortis in tribus equiparatur legato.
- 50 Donatio causa mortis licet sit stricti iuris, in pluri-  
bus bona fidei actioni comparatur.
- Actio ex testamento est stricti iuris, sed bona fidei  
equiparatur in pluribus, ibid.
- 51 Donatio causa mortis quam pariat actionem? &  
nume-